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General-G

PASQ‘{RA FINANCIARE TE VITIT 2,014
' || Shenima e
S “tab Periudha ‘ Perludha
Nr | oo “Korasp Raportusa '-paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA EETNE ' 1,262,256 3,624,212
1. - Aktivet monatare .t i 70,994 e e
> Arka Al Lt
> Banka - A2 70,994
2 - Derlvatet e Aktlvet te mbajtura per tregetim -~ |- S IR
3 - Aktivet te tjera financlare -afatgshkurtera -~ - - 311,877 1,628,480
> Llogaria/Kerkesa te arketushme C1 144,000 1,318,896
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2 -
> Tatim mbi fitimin C3 107,091 1,227
> Tvsh P 60,785 208,367
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh. Spjeg -
> Instumenta te tjera_borxhi Sh. Spjeg
> Investime te tjera financiare Sh. Spjey
4+ Inventard e e rr T e T i T 879,385 2,095,722
> Lendet e para D1 - -
> Prodhimi ne proces, D2 -
> Produkte to gateshme D3 -
> Mallra per rrishitie D4 879,385 2,095,722
> Parapagesa per furnizime , shpenzime pertushf D5 -
> Inventare ete eff, tetjera D6 -
> Tvsh e ndertimit -
> Mallra te pa deklaruar ne vitin Ushtrimor 2013 -

5= Aktlvet billogjike afatshkurtera =

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje|

7 Parapaglme ‘dhe’ shpenzlme te shtyrair;‘;f‘:':s-fk-: i I Bt BT
Nl ' - AKTIVET AFATGJATA : 18,356,911 | 14,897,550

1. -Investlme flnanclare afatgjata = {iionoont ) s RS e e

> Pjesmarja te {jera te nj te kontr ( vetem P F) Sh. Spleg

> Aksione e Invest te tjera te pjesmarjes Sh. Spleg

|> Kerkesa te arketushme afalgjata Sh. Spley

2 - Aktivet Afatgjata :materlale’ 18,356,911 |::1:14,897,5650.

> Toka U - -

> Ndertesa U 6,826,938 7,186,250

> makineri e paisje U 66,590 83,237

> Mjete trasporti U 4,349,333 -

> Paisje zyre elj et U 7,114,050 7,628,063

> Te fjera e ne proces U - .

3 - Aktivet Biologjike afatgjata” = <>+ LSpleg | o

4 < Aktivet afatgjata ]o materiale Spleg |

> Emri | mire . Spleg

> Shpenzimet e zhvillimit .Splsg

> Aktive te tjera io materiale . Spleg

5 - Kapitali aksloner | -pa paguar .-~ - °

-l h

Spleg|

.-§ 8h,

spig |

,\ ,
M
s e
N
3 ‘

6 - Aktivet e tjeraafat gjata .-~ =~ = o

- TOTALI

18,521,762

Admifistrator
Florenc GIIKURIA



General-G
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PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,014
-] . perludha ‘| < Periudha -
Nr “DERIVATET DHE KAPITALI ‘I Shenime| - ‘Raportuse - ‘Paraardhess
i "Detyrimet Afatshkurtera ; - - 8,207,130 8,056,987
1.« Derlvatet - | gn: Sptag f o ] s
2= Huamarjet. ST <
= Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 -
»>Kthimel/ Ripagesat e huave afatgjata Sh. Spleg
> Bono te kovertushme Sh. Spleg
3 - Huate e parapagimet = -« 0o B . 8,207,130 § - 8,056,987
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 558,920 4,442,086
> Te pagushme ndaj punonjesve T 5,136,126 3,315,034
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 27,071 295,867
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 9,100 4,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin c3 -
> Detyrime tatimore per T V SH P -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim §h. Spleg -
> Huara te tjera - ORTAKU Sh. Spleg 2,475,913 -
> Dividente per tu paguar Sh. Spiep
> Parapagimet e arketimeve o] - -
> Furnitore te mallrave te pa Dekl. me 31 12 13 N -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra iix ghidpleg
5 --Provizionet Afatshkurtera Tk gh s Spleg
Il | DETYRIMET AFATGJATA , , - -
-1°= Huate afatgjata :©- 3% ol isnispleg | e =
> Hua , bono, dhe detynme qeraje financiare -

» Bono te kovertushme

2 ~ Huamarjet -te tjera afatgjata :

-} 3« Provizionet -Afatgjata .=

4 - Grantet dho te ardhura te shtyra

. TOTALII DETYRIMEVE (I + II)

'8,207,130°| . 8,056,987
Il | KAPITALI - - 11,412,037 | 10,464,775
i - Aksione te pakices Pasq o ¥ kap 100,000 100,000
2 - Kapitali | aksionereve 1@ Shoq meme(P F te kojPasw e # kap
3- Kapitall aksioner Pasq e # kap
4 - Primi | Aksionit Pasq e # kap
5 - Njesite ose Akslone te thesarit ( Negative ) Pasq o # kap
6 - Provizionet Pasy e # kap
7 - Rezervat Ligjore Pasq @ # kap| 10,000
8 - Rezerva te tjera Pasq e # kap
9 - Fitime te pashperndara 10,354,775
10 - Fitime ( Humbija ) e vitit financiar Ardh & shpens 947,262
11.- Te ardhura te regjistr avance Sh. Spieg ,
" TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( | +!Il +10) 19,619,167
Administrator
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( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN £ SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

General-G

2,014

; Perlud e,
. arghkrimi | elementeve Flaportuse garaardhese
A Te'AFlDHURTA GJITHESEJ 11 165 026'_ __-22,427,802
1|> Shitie NETO,0se ME KOSTC NDERTIMORE P e Nder -
2|> Te_ardhura nga HOTELERIA+RESORANTI P 6,012,397 5,497,882
3|> Te ardhura tetjera P 4,695,715
4|Te ardhura nga shitjia @ MALLRAVE P 285,178
5|Te ardhura nga shitja @ KARBURANTIT P 5,010,126 { 11,227,100
6|Te ardhura nga KOMISIONET P 142,503 | 721,927
7 Ndryshiml i gjendjes te prodhim:t te vet( + vlera )
8 - |Kostote prodhimlt & te sherblmit : 10,050,601 | 1 é,?sﬁ,ééﬁ
8 Ndryshsml | glendjes te prodhimit te vet (- vlera = kujdes ) -
9|Materiale te kensumuara ] 5,649,740 | 16,948,347
10iKostot e punes T 2,284,721 839,208
Pagat e personelit 2,023,670 744,874
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 261,051 94,334
11|Amortizimet e cvieresimet u 2,212,239 1,966,225
12|Dalie A A G.| materiale me VKM -
13 Shpen e tiera ...... ..... . shpenz e per te shku v 3,900 3,200
14 Te tjera shpenzqme te pan]ohura (specmkuar ne tabV ) v - .
G - |Fitimi ( humbja ) ‘nga veprimtaria kryesore i 114428 ] 2,670,822
15]|Te ardhura e snpenz financ nga nhjesite e kontrolluara
16| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
17]Te ardhura e shpenzimet financiare -
17.1 Te ardhura e shpenz financ nga Invest te tjera e financ afat gjata
17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
17.3 Fitime_( humbje ) nga kurset e e kembimit
17. 4 Te ardhura e shpenzime te tjera f:nanciare -
b Totali Ite ardhurave ® s'h‘p'e'nzlmeve financlare“FiE o
18|Fitimi { humbja ) para tatimit { C+/- D ) 1,114,425
19|Shpenzime te panjohura ( sipas B - 14) « tjera - format Vv -
20|Humbje te mbartura -
21 Shpenznmet € tatimll mbi htimin 167,164
22]Fitimi (humbla Jnetoe Vit finaaclar ( 14-15 ) 1 odrgea|
23|Elementst e pasqyrave te konsoliduara |

Administrator ’ L
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

General-G

2,014

(581,216)

Fiuksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit 24,401,002

Mjetet monetare { M M) te arketuara nga klientet 14,572,927 | 26,699,058
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 9,810,575 | 26,664,458
M‘-M te ardhura nga veprimtarite e tjera - -
Tatime e laksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera , TVSH 357,451 612,616
Te tlera tvsh e nd , rrjedh neto ........ & interesa neto 3,900 3,200

M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit

(6,805,920)

Parapagimi ! arketimeve te ndertimit et

Bletja e Aktiveve afat gjata materiale

6,805,920

Te ardhura hga shitja e paisjeve , parapagim

Interas | arketuar

[ Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksl monetar nga aktlvitett financiare

“2,475,813:

Te ardhura gggemetimj | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet efatgjata

2,475,913

pagesat e detyrimeve te qerase financiare - interesa

Dividente te paguar

_M M Netq 2]

Farlta i re

{661

Mjete monetare ne fIIII_m te periudhes kontabel

581,216
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